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1. ZAKRES PROJEKTU

Przedmiotem ninieJszego opracowania jest projekt multimedialnej Ławkĺ Niepodległości na
zlecenie Ministerstwa Obrony Narodowej.

Projekt opracowano zgodnie ze wskazówkami i zaleceniami lnwestora, z uwzgtędnienlem
wymagań nowoczesnych technologii materlałowych oraz urządzeń transmisji danych.

1.1 Lokalizacja obieKu;
obiekt zlokalizowany jest w Parku Łazienkowskim w Warszawie prry ulicy:
Aleje Ujazdowskie 4

1'2Zamawiający:
Ministerstwem obrony Narodowej, reprezentowanym przez PanląMartęHoŁoWNlA -
WOŹNY -Dyrelctora Departamentu Adminlstracyj nego M oN
al. Niepodległości 2L8, oa - 911, Warszawa.

1.3 Podstawa opracowania

- Zlecenie inwestora na podstawie umowy.
- Ustalenia z inwestorem,
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2. ośWnDczE N lE PRoJEKTANTA

Zgodnie z aft.2o Ust. 4 ustauĄ' z dnia 7 lipca 7994r Prawo Budowlane (Dz. U. nr 2o7 złoa3r z
poz. 2016 z póżnlelszymi zm lanami) n ini ejszym oświad czam, żel
oDokumentacja projehowa w zakresie wykonania mu]timedialnej Ławki Nĺepodległościna
zlecenie Ministefstwa Obrony NarodoweJ
spoľządzona w dniu 20.08'2018 r. została wykonana zgodnie z obowiązuJącymi przepisami
oraz zasadami wiedzy tech niczneJ,
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3. WYTYCZNE DO WYKONANIA SIEDZISKA BETONOWEGO

3.1 Siedzisko- korpus betonowy

Korpus ławki wykonany jest z białego betonu GRC ( Glass ReinforcedConcrete) metodą
natryskową lub wylewaną z uźycĺem negatywowego szablonu liternĺczego w formie
oryginalnego przeskalowanego logo'' n iepod legła'',
Do mieszanki betonowej stosować cement biały - cEM l 52,5 R zgodny z normą EN 197-
Il207t, oraz włókna polipropylenowe typu AR o długości nĺe krótszej niż 1,5 cm długości.

Struktura powierzchnibetonu powinna być gładka baz widocznych tzw. wżerów
charakterystycznych dla betonowych powierzchni,

Konstrukcja betonowego korpusu wykonana jest tak aby zapewnić dostęp do znajdujących
się wewnątrz instalacji oświetlenĺa LED podświetlająrych ażurowe litery loga ,, niepodległa".
Taki dostęp powinna zapewniać ruchoma ściana boczna korpusu siedziska , na której
wygraweroWan e są inskrypcje.

3.2 Ruchoma ścianka boczna

Ruchoma ścianka boczna ( tzw. drzwiczki) powinna być wykonana z blachy czarnej
ocynkowanej pomalowanej proszkowo na kolor biaĘ, osadzona na zawiasach izamykana na
kluczyk.Zawĺasy chowane typu meblowego ze stali nierdzewnej - otwieranie drzwi nie może
uszkad zać konstrukcji betonowej'

Do drzwiczek przymocowana jest płyta Solid Surface (jednorodny materiał powierzchnĺowy,
składający się w ok. L/3 z żywicy akrylowej znanej także jako polimetyl, metakrylan lub
PMMA, a w ok. 2/3 z mineralów naturaĺnych) w kolorze biaĘm zbliżonym do koloru betonu,
na której znajdująsię wygrawerowane inskrypcje oraz QR kod.

3.3 Sugerowane liternĺctwo inskrypcji ( rodzaj fontu)

Projektant sugeruje zastosować do wygrawerowania ĺnskrypcji fontbezszeryfowy o
nazwie,,Lato"autorstwa polskiego projektanta Łukasza Dziedzica. Najbardziej adekwatne
wydają się rodzaje Lato Regular lub Lato Bold. Treść inskrypcji powinna być wygrawerowana
za pomocą urządzenia CNC w płycie Solid Surface przymocowanej do drzwiczek' Następnie
wygrawerowane litery powinny zostać wypďnione czarną żywica epoksydowa w celu
zwiększenia kontrastu a tym samym lepszej widoczności inskrypcji.
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3.4 Logo,, niepodległa"

lstotną częścią korpusu ławkijest element loga czyli napisu "niepodległa'' w orygĺnale
pisanym ręką Marszałka Józefa Piłsudzkiego. Napis powinien przechodzić na wylot
betonowego korpusu po obu stronach ścian czołowych ławki' Środki liter: e, P, o, d, E,E, ô,

muszą być przymocowane do szyby hartowanej umieszczonej wewnątrz korpusu za pomocą
śrub ze stali nierdzewnejtak aby napis był zgodny z oryginałem.
Pďna wersja oryginalnego loga na :

3.5 Sposób oświetlenia loga

Należy pamiętać, że logo niepodległo, w godzinach wieczornych podświetlane jest od
wewnątrz betonowego korpusu na kolor czerwony' W tym celu konieczne jest zastosowanie
wewnątrz betonowego korpusu ławki systemu oświetlenia LED oraz zamocowanie równieŹ
od wewnątrzszyby hartowanej (o grubościmin' 1cm)w kolorze czerwonym na całej
długości logotypu. Światło powinno być równomiernie rozproszone o podobnym natężeniu í
kolorze. W związku z takim efektem zaleca się zastosowanie dodatkowych foli
r ozpr aszających światło l e d owe.

3'6 lmpregnacja betonu preparatem hydrofobizującym do betonu GRC'

Preparat powinien wnikając w głąb powierzchnĺ mineralnych, chroniąc je przed szkodliwym
działaniem wody, roztworów wodnych zawierających jony chlorkowe i zanieczyszczeń
mineralnych' Preparat nie powinien przyciemniać koloru betonu.
Preparat musi spełnĺać wymagania normy PN-EN 1504_2 jako ĺmpregnat hydrofobĺzujący
jak również posiadać atest higieniczny'

3'6 Montaż

Betonowy korpus ławki powinien być usytuowany na podłożu utwardzonym na tzw,
dystansach z blachy ocynkowanej w wysokości 5 cm od docelowego gruntu lub na

betonowym cokole o tej samej wysokości.
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Rysunek wymiarów lawki.



4. OPIS FUNKCJONALNY SIEDZISKA BETONOWEGO

Minimal6Ęczna forma tawki bez przesadnych estetycznych akcentów powinna być tlem dla

odbiorców, którzy siadając na ławce są aKualnym obrazem niepodlegých wolnych ludzi.

Konstrukcja, waga lsposób mocowania ławki oraz użyty material są w to0% odporne na

wandalizm i próby niepowołanego demontażu siedzlska. Wysokość siedziska dostosowana
jest równleż do osób starszych tak aby siadanie i wstawanie nie było dla tych szczególnych

użýkowników uciążliwe.

CięŹar korpusu ławkito 1600 kg, W celu pďnej funkcjonalności ławka powinna zostać
przýączona do miejskiej sieđ elektrycznej aczkolwiek istnieje możliwość zainstalowania
paneli fotowoltanicznych w niedalekiej odległości od ławki.

W takim wypadku moduł fotowoltaiczny powinien posiadać następujące parametry

e!ekÍryczne:

Moc- P [W] 270
Napięcie pracy - Vmp [V| 32,52
Napięcie obwodu. otwartego. - Voc [V] 3ą82
Prąd pracy - lmp [A] 8'39
Prąd zwarcia - |sc [Al 8,67

Za
Tolerancja parametrów elektrycznych ł3% Ę'u'ĺ5łłĺlść
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5.WYTYCZN E DO WYKONAN IA SI EDZISKA M U LTIMEDIALN EGO

5.1 Siedzisko multimedialne

Siedzisko multimedialne wykonane jest z blachy nierdzewnej kwasoodpornej - elektro-
polerowanej częściowo perforowanej wraz z nakładką izolująca w kolorze czerwonym
znajdującą się pod blachą' Szablon do korpus siedziska wraz z peďoracją powinien być
wycięty przy pomocy gorącego promienia czylimetodą laserową. Dalsze składanie iłączenie
elementów korpusu powinno się odbywać tak aby uniknąć ostrych wystających krawędzi i

narożników' Projektant dopuszcza wykorzystaníe nierdzewnych nakrętek imbusowych lub
spawanie elekrodą wolframową w osłonie gazu argonowego (TlG)z wykorzystaniem
dedykowanych spoin.
Gotowy korpus siedziska multimedialnego powinien charaKeryzować się precyzja
wykończenia itym samym wysoka estetyka wykonania. Nie dopuszczalne są różnego rodzaju
przebarwienia materiału lub niedbałe widoczne spawy czy ostre wyftające nity lub śruby.

Wszystkie multimedia - WiFi, głośnik, przycisk PREV, PLAY, NEXT,przycisk SoS oraz ladowarka
UsB zainstalowane są w siedzisku multimedialnym, które w całości można w dowolnym
momencie zarnocować lud odinstalować od korpusu betonowej ławki. Szczegótnie jest to
prrydatne podczas serwisu lub modernizacji urządzeń elektrycznych. Sĺedziska
multimedialne rnogą być doinstalowane do lawkiw ilości kilku sztuk w zależności od
koncepcji organizatora konkursu

Siedzisko do połączenia z ławką będzie zrealizowane przy pomocy szpilek gwintowanych
Mt2 ze stali naerdzewnej klasy wytrzyrnałościowej 8.8 lub lepszej - szpilki będą częścią
siedzĺska.
Po posadowieniu siedziska w otworach rnontażowych od wewnętrznej strony ławki do
montażu należy użyć nakrętek M12 z odpowiednimi podkładkami.
W ławce pod siedziskiem konĺeczne będzie wykonanie jeszcze jednego otworu do
przepuszczenia kabli sterowniczych ĺ sygnalizacyjnych do połączenia przycisków
sterownĺczych, kontrolek, głośnika, gniazd USB'

Połączenie elektryczne między skrzynką zasilająco-sterującą, a zewnętrznymĺ elementami
sterowania znajdującymi się na siedzisku powĺnno być wykonane na szybkozłączach w celu
umoŹliwienia szybkiego montażu lub demontażu siedziska od ławki.
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5.2 Wyposażenie eIeKryczne, elektroniczne, oświetlenie, multimedia :

. Wył. Różnicowo_PRĄDoWY (zABEzPlEczENlE PRzEclzWARcloWE)

. Wył.Nadprądowy
o Zasilacz

r Komputer Raspberry Pi3 + obudowa + karta pamięci

o Router WĺFi
o Ładowarka NFC
o Gniazdka 230 AC-
o Głośnik

r Przyciskiwandaloodporne zestali nierdzewnej
o Gniazdo USB
o Wyposażenie szafki sterowniczej
r ListwY LED (czerwona, biała), zasilacz do LED

. Szyba hartowana
r osuszacz + teÍmostat
o Przewody wodoodporne
. Aby zapewnić odpowiednią temperaturę w okresle zimorłĺym i przed

zabezpieczeniem się przed negatywnymi skutkami mrozu i wilgoci w szafie
sterowniczej powinna być zastosowana grzałka osuszająca z elektronicznym
termostatem

5.3 Wymagania dla zarnawiającego lawkę multimedialną:
. Doprowadzenie zasilania 230 VAC 50 Hz 6A
. Doprowadzenie przewodu Ethernet (złącze RJ45) od źrődła sygnału(antena, itp')

5.4 Model konstrukryjny 3D muhimedialnego siedziska

ZaĘcznlk n r 1 : M ON-LN-0O-LAW KA-ASM_VO' l-P D F_3 D' PD F

Plik PDF 3D' należy pobrać na dysk ot\ńDrryć prcgramem Adobe Reader i zezĺlolić na uryśrľie{enie zarmĺtośđ.
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Rysunek konstrukcyjny siedziska multimedlalnego.



6.OPIS STRUKTU RY SYSTE M U OKABLOWANIA

Żałącznik nr 2: Ławka- schemat

7.O PIS SPOSOBU ZASI LAN IA

8.sPEcYFlKAoE sPRzĘToWE oRAz WYTYCZNE DLA sTosoWANlA zAMlENNlKlW

Dokładna specyfikacja sprzętowa możliwa po zakupie konkretnych komponentów

Uwaga: Zgodnie z zasadami zamówĺeń publicznych można zastosować materiaĘ i

rozwiązania równoważne, to jest w żadnym stopniu nie obnĺżające standardu i nie
zmieniające zasad oraz rozwĺązań technĺcznych przyjęĘch w projekcie, a tym samym nie
powodujące konieczności przeprojektowania jakichkolwiek elementów infrastruktury ani nie
pozbawiające Użytkownika żadnych wydajności, funkcjonalności użyteczności opisanych lub
wynĺkających
z dokumentacji projektowej.

1. Jeżeliwykonawca zaproponuje zastosowanie rozwiązania zamiennego
(alternatywnego), powĺnien przedstawić Projektantowi listę zamienionych materiałów (wraz
z zaprojektowanymi odpowiednikami w formie tabeli - nr katalogowy producenta, opis
produktu, ilość), jak również wszelkie karty katalogowe i certyfikaty wystawione przez
akredytowane nĺezależne laboratoria testowe i ĺnne dokumenty pozwalające Projektantowi i

Zamawiającemu ( lnwestorowi) ocenić zgodność proponowanego rozwiązania.

2. JeŹelitaka propozycja będzie składana przez oferenta na etapie przed otwarciem
ofeft, oferent powinien dostarczyć wszystkie w/w dokumenty jako załącznik do oferty _ w
celu zapewnienia uczciwej informacji dla Zamawiającego oraz warunków uczciwej
konkurencji d|a innych oferentów, biorących udział w tym postępowaniu'
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